
Washington, ofta kallat Washington DC eller i vardaglig engelska 

bara DC, är huvudstad i USA. Staden sammanfaller geografiskt med 

District of Columbia (D.C.). Det federala distriktet ligger utanför 

delstatssystemet och utgör en särskild administrativ region som 

lyder direkt under kongressen.

Om staden Washington D.C.
apa 2008

Staden har drygt en halv miljon invånare och ligger längs Potomac­
flodens vänstra strand, omgiven av delstaterna Maryland och Virginia.  
I storstadsområdet, Greater Washington, D.C. Metropolitan Area 
bor cirka fem miljoner invånare och om man även räknar med den 
närliggande staden Baltimore, har det kombinerade storstadsområdet 
cirka åtta miljoner invånare.

Historia

Läget för USA:s federala huvudstad är resultatet av en politisk 
kompromiss. År 1790 fattade man ett beslut att flytta den federala 
huvudstaden från Philadelphia längre söderut, vilket var en eftergift 
till delegaterna från sydstaterna. USA:s första president, George 
Washington, valde personligen ut ett område vid staden Georgetown.  

av väsentlig betydelse för stadens ekonomi (över 20 miljoner 
besökare per år).

Förutom de statliga företagen är även större universitet och college,  
både med privata och offentliga huvudmän, de som anställer flest. 
Topp tre är Howard University, George Washington University och 
Georgetown University.

Kända byggnader

I Washington ligger en rad byggnader förknippade med den 
amerikanska federala regeringen, bland de mest kända är president­
residenset Vita huset, kongressbyggnaden Capitolium samt försvars- 
departementet Pentagon.

Andra framträdande byggnader inkluderar en rad minnesmärken 
över amerikanska presidenter, bland annat John F. Kennedy Center 
for the Performing Arts samt Jefferson-, Lincoln- och Washington­
monumenten. Samtliga ligger i direkt eller nära anslutning till 
The National Mall, ett stort grönområde i centrala Washington. 
Washingtonmonumentet (1836–84) är en 170 meter hög obelisk, 
på sin tid det högsta byggnadsverket i staden. Lincoln Memorial 
byggdes 1914–22 och är utformat som ett doriskt tempel. Inne finns 
en marmorstaty av Abraham Lincoln, sittande djupt försjunken i 
sina tankar och sorgsen över hans delade nation. 

Utanför den politiska sfären finns Washington National Cathedral 
som nyligen firade 100 årsjubileum och kallas för ”America’s 
Church”, Smithsonian Institution med sin slottslika huvudbyggnad 
samt ett antal viktiga museer och forskningsinstitutioner, Union 
Station, stadens enorma järnvägsstation och Fordteatern, där presi­
dent Abraham Lincoln sköts år 1865.

Washington Convention Center

Walter E. Washington Convention Center, där årets APA-möte ägde 
rum, öppnades år 2003 för att ersätta den äldre kongressbyggnad, 
som trots flera om- och tillbyggnader inte räckte till för stadens 
växande behov av ett stort och modernt konferenscenter.

Källor: www.wikipedia.org, Nationalencyklopedin



Ett rektangulärt område köptes in från privata 
ägare och till presidentens ära gavs staden namnet 
Washington. En fransman, majoren och ingen­

jören Pierre l´Enfant, planerade staden arkitektoniskt. Hans idé 
var att bygga ”Den monumentala staden” med en rutnätsgatuplan, 
genomskuren av breda, diagonala avenyer och insprängda parker, 
samt stora byggnader och monument i vit eller grå sten. 

Åren före och under det amerikanska inbördeskriget gick det 
trögt med stadsutvecklingen. Staden låg nära frontlinjen mellan 
delstaterna Maryland, som tillhörde unionen, och Virginia som var 
med de konfedererade. Efter inbördeskriget växte staden kraftigt 
bl a genom inflyttning av en stor mängd f d slavar och stora delar av 
Washington bestod då av fattiga slumområden. Staden hade ingen 
egen beskattningsrätt och klarade inte av de stora sociala problem 
som tillväxten skapade.

Det var först omkring år 1900 som Pierre l´Enfants stadsplanering 
började förverkligas. Nya monument (memorials) över bland annat 
Lincoln kom till, avloppsnätet byggdes ut och avenyer och gator 
trädplanterades. Den monumentala staden hade fått form, statsför­
valtningen växte. Från 1930-talet började nya kontorsbyggnader att 
byggas och år 1945 färdigställdes Pentagon som är USA:s militära 
högkvarter. Man hade då i närheten byggt ut Arlingtonkyrkogården 
(Arlington National Cemetery) där soldater som fallit i amerikanska 
krig, amerikanska presidenter och andra prominenta personer fått 
sin sista vila. 

På 1960-talet började Washington i likhet med andra amerikanska 
storstäder vid samma tid att förslummas. En stor upprustning i 
staden gjordes kring år 1976 i samband med 200-årsfirandet av 
amerikanska självständigheten. En ny upprustning gjordes under 

1990-talet då tunnelbanenätet förlängdes, nya 
minnesmärken över bl a Koreakriget och slavarna 
kom till, befintliga museer byggdes ut med mera. 
Trots denna pågående förbättring och upprust­
ning kännetecknas dock Washington fortfarande av att staden har 
svåra sociala problem. Andelen svarta i staden är idag betydligt högre 
än genomsnittet i USA, enligt den lokala guiden utgör svarta cirka 
två tredjedelar av befolkningen.

Händelserna den 11 september 2001 blev kännbara för staden, då 
Pentagon attackerades av ett av de kapade flygplanen, som dessutom 
hade startat från Washington Dulles International Airport. Alla de 
64 personerna ombord omkom, liksom 125 personer i Pentagon.

Ekonomi

Stadens ekonomi bygger först och främst på den federala statens 
etablerade organisationer i Washington. En stor andel av stads­
kärnans befolkning har någon slags anknytning till den statliga 
administrationen. Dessutom har etablering av många statliga orga- 
nisationer såsom Amerikanska försvarsdepartementet, National 
Institutes of Health och Food and Drug Administration (FDA) 
lett till utökad affärsverksamhet både i distriktet och i förorterna. 
Denna affärsverksamhet inkluderar bl a företag som arbetar under 

kontrakt med den federala staten (både civila och militära), ett antal 
ideella organisationer, advokatbyråer och lobbygrupper, catering och 
administrativa serviceföretag. Detta system har gjort att Washing­
tons ekonomi numera är nästan helt skyddad från lågkonjunkturer 
jämfört med resten av landet, eftersom statens verksamhet pågår 
oavsett hur landets ekonomi ser ut och dessutom ofta ökar under låg­
konjunkturer. Industrin i staden är obefintlig, däremot är turismen  

Stadens smeknamn: 
”City of Trees”

Stadens motto: 
Justitia Omnibus 
(”rättvisa åt alla”)


